D iabolus. Bolos cōponit cum dia qđ est duo. ⁊ dicit hic diabolus quasi duplex morsellus. mordet enī aīam ⁊ corpus: vel diabolus hebraice dicit deorsum fluens: qz superbie pondere deorsum cornens cecidit: sed grece dicit criminato: qz crima in que ipse illicit ad deū referat: vel quia electorū innocentiam criminibus fictis accusat vñ diabolicus ca cum. Et scias q̄ Chryso. dicit in homel. Erat iesus eīciens demoniū. nec enī inquit p̄t quis fortis vasa diripere: nisi alleganterit fortē prius ⁊ c. fortē dicit aduersariū nostrū q̄stum ad nostrā infirmitatē non q̄stum ad suam virtutē. Deinde fortē dicit non vt terreat nos: s̄z vt sollicitos magis esse faciat nos. nec enī d̄s hostes timere fortē qui h̄ principem fortiorē: sed q̄ vigilemus ⁊ laboremus: vt in fiducia principis maioris contēnam⁹ aduersariū fortē. Nam si contēnimus eū manifestū est q̄ fortiores illo sumus. si aut̄ negligimus ille fortior inueniatur. nam q̄uis sit infirmus: fortior tñ est hoīe negligente. Fortem enim diabolū nostra negligentia facit: nō illius potentia. vide deinde q̄ sapienter eū quē prius dixit fortē: postea oīdit ligatu: vt si te audita fortitudo terruit: ligatio eius nūciata confortet. Jam quali opprobrio dignus est: imo magis tormento q̄ aduersariū suū ligatum nō vicerit. Uis scire q̄ ligatus est aduersariū tuus: cōfidera naturā carnis ⁊ spūs ⁊ intelliges q̄ non poterat hō carnis spūn vincere nisi eū dñs alligasset. Item Aug. in xx.li. de ciuii. dei. loquens de fidelibus qui reperient in fine mundi sic dicit: In eoꝝ sane qui tunc futuri sunt sanctoꝝ atq̄ fidelium cōparatione quid nos sumus qñ quidē ad illos p̄bandos solueſ tantus inimicus cū quo nos ligato pieulis tantis dimicamus. vide in demon ⁊ in miraculū: ⁊ in myrmicoleon.

D iacon. Diacones grece latine ministri dicunt: quia sicut

in sacerdote cōsecratio: ita in diacono ministerij dispensario habet. et declinat etiam h̄ diaconus nisi: et hic diacon vel diacones nis. vñ h̄ diaconatus tui tui. i. officium vel ordinis diaconi. et cōponit cū sub vel hypos vel archos: et dī subdiaconus: hypodiaconus: archidiaconus. Et scias q̄ cōposita inueniuntur declinata tot modis: sicut et simplex.

Ad diaconum pertinet assistere sacerdotibus et ministrare in oībus q̄ aguntur in sacris xp̄i. s. in baptisme: in crismate: in patena et in calice: oblationes quoq; inferre et disponere in altari: cōponere etiam mensam dei et vestire. crucē ferre et predicare euangeliū et ep̄lam. Nam sicut lectoribus vetus testamentū: ita et diaconibus nouū predicare preceptū est.

Diadema. a dia qđ est duo et demis cōponit hoc diadema tis. i. regia corona: qz duo demat. s. principiū et finē. et differt a seruo et corona: qz seruū est qđ fit de florib; inseritis. Corona dī quilibet circulus capitis de quocūq; metallo. Diadema vō tñ de auro et lapidibus preciosis. Uel diadema cōponit a dia qđ est duo et demas qđ ē ornās: qz vtrāq; pte capitū ornat vel diadema cōponit a dia qđ est de et demos qđ est cōiungere vel ligare: qz tale ornāmentū in circūactis extremitatibus retro astringit et postea ligat: et est regū et matronarū ornāmentū. vñ v̄sus Virginis ē seruū clericū corona poete. Laurea. rex gestat diadema v̄l in dūperator. Macha. li. j. ca. xi. Et imposuit duo diademata capiti suo.

Diaforosis vide in q̄rta pte in ca. de coloribus rhetoriciis. **D**ialectica. a dia qđ est duo et logos qđ est sermo dī h̄ dialectica ce: q̄si dualis sermo: qz dialectica disputatio totaliter et finit inter duos. s. inter opponentē et respondētē nō enī est ibi necessarius index tertius ut in causis agendis. vel dī dialectica a dia qđ est de et lectos qđ est dictio: qz in ea disputat de dictis: et fīm hoc dī scribi dia p̄ i latinū: vel dī dialectica a greco verbo dialegiste qđ est disputare: inde dialectica quasi ars disputatoria. vnde dialecticus ca cum.

Dialis. a dies dī h̄ et h̄ dialis et h̄ le: vt dialis cibus. i. quotidianus. vñ dictus est dialis sacerdos iouis.

Dialiton quoddā scēma est. vide in quarta parte in tractatu de scēmate.

Dialogus gi penl. cor. i. dualis sermo. s. q̄ versat inter duos et dī a dia qđ est duo et logos sermo.

Diamas antis mas. ge. lapis est preciosius: et h̄ in obliq; sed nō in intō. vñ dī in Doctrinali: Ex as est atis: elephas gigasq; dat antis: Et diamas adamus tē. et corri. penulti. diamas.

Diametrū tri ge. neu. vel hec diametru tri: vel diametros: et in mas. ge. inuenit hic diameter tri. i. recta linea per centrum ducta in duas equeales partes circulū dividens: et dī a dia qđ est duo et metros qđ est mēsura. et cor. me nāliter. vide in terra.

Dian grece latine dicis lux vel claritas.

Diameron ge. neu. est genus liquoris medicinalis a sūco mori dictū ex quo officiū. et cōpo. a dia qđ ē de et morus.

Diana. a dian et neos qđ est nouū componit h̄ diana ne q̄si noua lux vel claritas. Est enī luna q̄ singulis mensibus facta hebes: singulis mensib; a sole lumē accipit: et sic semper videt eius lux et claritas noua. Silr h̄ nomen congruit ei fīm q̄ preest bestijs. Clarescit enī magna claritate: qz flore virginitatis: vel qz ipsa est luminare minus: qđ preest nocti: in qua discursu suū habent bruta animalia sicut hō in die. vñ dicit Propheta: Posuit tenebras et facta est nox: ortus est sol: et in cubiculis suis collocabuntur. Uel diana dī a dianeon qđ est diuisio tenebrarū: qz radiis lunariib; tenebre siluarū separantur. vel dī diana q̄si diana: qz ipsa ē luna: et luna die ac nocte apparet. Ipsa est et lucina qz luceat: vel qz lucē prebeat nascentib;. Eadē et triuia: qz tres h̄ vias. i. p̄tates. vñ et tribus singulis figuris. Est enī diana in siluis: luna in celo: et p̄serpina in inferno fīm poetas.